
B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a
B

o
le

tí
n

 O
fi

ci
al

 d
e

 la
 P

ro
vi

n
ci

a 
G

ra
n

ad
a

Administración Autonómica

Delegación Territorial de Empleo, Empresa y Trabajo Autónomo en Granada

Administración

TABLAS SALARIALES para el año 2022 Y 2023 DEL CONVENIO 
COLECTIVO DE SECTOR DERIVADOS DEL CEMENTO
TABLAS SALARIALES para el año 2022 Y 2023 DEL CONVENIO COLECTIVO DE SECTOR DERIVADOS DEL 

CEMENTO

Visto  el  texto  del  Acuerdo  de  las  partes  negociadoras  de  la  comisión  negociadora  CONVENIO COLECTIVO  DE SECTOR
DERIVADOS DEL CEMENTO sobre las TABLAS SALARIALES para el año 2022 Y 2023, presentado el día 1 de noviembre de
2024 ante esta Delegación Territorial a través del Registro Telemático de Convenios Colectivos (REGCON), y de conformidad con
lo dispuesto en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el
texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, y en el Real Decreto 713 /2010, de 28 de mayo, sobre registro y
depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo, esta Delegación Territorial de Empleo, Empresa y Trabajo Autónomo en
Granada

RESUELVE

Primero: Ordenar la inscripción del citado Acuerdo en el correspondiente Registro de esta Delegación Territorial.

Segundo: Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia

En Granada a 6 de noviembre de 2024

Firmado 
DELEGADO TERRITORIAL,
JOSE JAVIER MARTIN CAÑIZARES

P
ág

in
a 

1
 d

e 
3

P
ág

in
a 

5
 d

e 
un

 t
o

ta
l d

e 
9

1

NÚMERO 2024054908

C
V

E
: B

O
P

-G
R

A
-2

0
2

4
-2

2
5

0
0

1
N

º 
2

2
5

 -
 m

ié
rc

o
le

s 
2

0
 d

e 
no

vi
em

br
e 

de
 2

0
2

4



Nº268 / Martes 19 de noviembre de 2019
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SEVILLA

B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a

CONVENIO DE DERIVADOS DEL CEMENTO PROVINCIA DE GRANADA.-
TABLA SALARIAL DEL AÑO 2022, CONFORME UNA JORNADA ANUAL DE 1736 HORAS.

SUBIDA SALARIAL 2,75%

(*) Las cantidades reflejadas en la columna de Pagas Extras y Vacaciones, hacen referencia tanto al importe cada una de dichas
Pagas, como a los 30 días de Vacaciones.

DÍAS DE RETRIBUCION: 365 DÍAS LABORALES: 217
DIETA COMPLETA: 57,70 €
DIETA COMPLETA: 36,56 € MAS EL ABONO POR LA EMPRESA DEL IMPORTE DEL ALOJAMIENTO DEL TRABAJADOR
MEDIA DIETA: 29,53 €

GRUPOS NIVEL ANT. SALARIO BASE PLUS EXTRASAL. PLUS SALARIAL PAGAS EXTRAS 

DÍA/MES VERANO -NAVIDAD TOTAL ANUAL 0,50% PANDEMIA

VACACIONES (*)

1 II 2.489,19 8,37 6,22 2.516,35 38.069,94 185,25
2 III,IV,V 2.173,04 8,37 6,22 2.200,19 33.643,80 163,72
3 VI,VII 1.691,92 8,37 6,22 1.719,10 26.908,24 130,94
4 VIII OF 1ª 51,77 8,37 6,22 1.580,97 25.226,66 122,76
5 IX OF 2ª 50,98 8,37 6,22 1.556,48 24.890,75 121,12
6 X Ayudante 50,02 8,37 6,22 1.528,14 24.484,11 119,14
7 49,17 8,37 6,22 1.502,26 24.118,09 117,36
8 XII,XIII,XIV 49,17 8,37 6,22 1.502,26 24.118,09 117,36

XI Peón Esp.

P
ág

in
a 

2
 d

e 
3

P
ág

in
a 

6
 d

e 
un

 t
o

ta
l d

e 
9

1
C

V
E

: B
O

P
-G

R
A

-2
0

2
4

-2
2

5
0

0
1

N
º 

2
2

5
 -

 m
ié

rc
o

le
s 

2
0

 d
e 

no
vi

em
br

e 
de

 2
0

2
4



Nº268 / Martes 19 de noviembre de 2019
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SEVILLA

B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a

CONVENIO DE DERIVADOS DEL CEMENTO PROVINCIA DE GRANADA.-
TABLA SALARIAL DEL AÑO 2023, CONFORME UNA JORNADA ANUAL DE 1736 HORAS.

SUBIDA SALARIAL 1,25%

(*) Las cantidades reflejadas en la columna de Pagas Extras y Vacaciones, hacen referencia tanto al importe cada una de
dichas Pagas, como a los 30 días de Vacaciones.

DÍAS DE RETRIBUCION: 365 DÍAS LABORALES: 217
DIETA COMPLETA: 58,42 €
DIETA COMPLETA: 37,02 € MAS EL ABONO POR LA EMPRESA DEL IMPORTE DEL ALOJAMIENTO DEL TRABAJADOR
MEDIA DIETA: 29,90 €

GRUPOS NIVEL ANT. SALARIO BASE PLUS EXTRASAL. PLUS SALARIAL PAGAS EXTRAS 

DÍA/MES VERANO -NAVIDAD TOTAL ANUAL

VACACIONES (*)

1 II 2.520,30 8,47 6,30 2.547,80 38.545,81
2 III,IV,V 2.200,20 8,47 6,30 2.227,69 34.064,35
3 VI,VII 1.713,07 8,47 6,30 1.740,59 27.244,59
4 VIII OF 1ª 52,42 8,47 6,30 1.600,73 25.541,99
5 IX OF 2ª 51,62 8,47 6,30 1.575,94 25.201,88
6 X Ayudante 50,64 8,47 6,30 1.547,24 24.790,16
7 49,78 8,47 6,30 1.521,04 24.219,57
8 XII,XIII,XIV 49,78 8,47 6,30 1.521,04 24.219,57

XI Peón Esp.

P
ág

in
a 

3
 d

e 
3

P
ág

in
a 

7
 d

e 
un

 t
o

ta
l d

e 
9

1
C

V
E

: B
O

P
-G

R
A

-2
0

2
4

-2
2

5
0

0
1

N
º 

2
2

5
 -

 m
ié

rc
o

le
s 

2
0

 d
e 

no
vi

em
br

e 
de

 2
0

2
4


		2024-11-20T01:00:17+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DIPUTACION DE GRANADA




